平成29年度第１回契約監視委員会 議事概要

１ 日時

平成29年９月15日(金) 13:30～16:00

２ 場所

地方公共団体情報システム機構会議室

３ 出席者(順不同・敬称略)

  委員長    宇賀 克也  (東京大学大学院法学政治学研究科教授)

委員     藤谷 護人  (エルティ総合法律事務所 弁護士)

委員      田中 義幸  (田中義幸公認会計士事務所 公認会計士・税理士)

委員         山本 正美 （栃木県経営管理部情報システム課長）

委員     山崎  博行 （札幌市総務局情報システム部システム調整課長）

４ 議事

(1) 平成28年度第２回契約監視委員会審査結果への対応について

(2) 審査

(3) 次回審査案件選定

５ 概要

(1) 平成28年度第２回契約監視委員会審査結果への対応について

    平成28年度第２回委員会審査結果(指摘事項等)に対する対応策について事務局から説明

を行い、了承された。

(2) 平成28年度第２回委員会において選定された一般競争入札案件２件（うち一者応札案件１

件）及び随意契約案件１件を対象に審査の実施

    主な検討事項は、次のとおりである。

      ・入札参加者数が少なかったことから、なぜ入札しなかったかを調査すること。

   ・10万人規模を対象としたeラーニング事業を行う事業者に対し、なぜ30万人規模では不可

能であるのか調査すること。

   ・eラーニングによる情報セキュリティ研修事業と専門eラーニングによる情報セキュリ

ティ研修事業をそれぞれ別に調達し、入札参加者を増加させることができるか検討する

こと。

・競争入札に移行できる可能性を高めるために、引継ぎに協力する義務を事業者に課すな

ど、他の事業者が新規参入する可能性を検討すること。

(3) 次回審査案件の選定

平成28年度下半期における契約の状況について事務局から説明を行った。

次回個別に審査する案件として、一般競争入札１件及び随意契約１件が選定され、また一

者応札の案件について、その理由等をまとめるよう要請された。

以上